[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 июня 2024 г. N 859

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 2 ДЕКАБРЯ 2021 Г. N 2179

Правительство Российской Федерации постановляет:
Дополнить абзац первый подпункта "а" пункта 2 методики расчета суммы увеличения цен государственных контрактов, действующих в 2020 - 2021 годах, в связи с ростом включаемых в себестоимость продукции затрат на металлы, превышающим установленные индексы цен (индексы-дефляторы), и пересмотра цен таких государственных контрактов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2021 г. N 2179 "Об утверждении методики расчета суммы увеличения цен государственных контрактов, действующих в 2020 - 2021 годах, в связи с ростом включаемых в себестоимость продукции затрат на металлы, превышающим установленные индексы цен (индексы-дефляторы), и пересмотра цен таких государственных контрактов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 50, ст. 8565), предложением следующего содержания: "С 1 июля 2024 г. по 31 декабря 2026 г. сведения государственному заказчику не представляются.".

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН